3

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заячье

28 декабря 2021 г.                                                                                                                                                       № 38

Об определении мест (площадок) для выгула домашних животных на территории Заяченского сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 декабря 2018 года № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заяченского сельского поселения, администрация Заяченского сельского поселения постановляет:
1. Определить на территории Заяченского сельского поселения следующие места (площадки) для выгула домашних животных с установкой соответствующих знаков (табличек):
1.1. Адрес земельного участка: Российская Федерация, Белгородская область, Корочанский район, с. Заячье, ул. Шлях (вблизи дома № 20).
Кадастровый квартал: 31:09:1403011.
Площадь: 5000 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
1.2. Адрес земельного участка: Российская Федерация, Белгородская область, Корочанский район, с. Заячье, ул. Дегтятское (за домом № 10).
Кадастровый квартал: между кварталами 31:09:1403001 и 31:09:1403002.
Площадь: 5000 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
1.3. Адрес земельного участка: Российская Федерация, Белгородская область, Корочанский район, с. Заячье, ул. Озеровка (между домами № 26 и № 27).
Кадастровый квартал: 31:09:1403008.
Площадь: 2000 кв.м.
Категория земель: земли населенных пунктов.
2. Владельцам при выгуле домашних животных соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильных дорог;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, определенных администрацией Заяченского сельского поселения для выгула животных, в том числе:
- на детских спортивных площадках;
- на детских спортивно-игровых площадках;
- на детских игровых площадках;
- на территории парков, скверов, мест массового отдыха;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства, историческим памятникам;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного посещения с животными.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.
4. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
5. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка, за исключением случаев, установленных п. 4 настоящего постановления.
7. За нарушение требований, указанных в пунктах 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
8. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах, а также разместить на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Белгородской области http://www.korocha.ru/.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Заяченского сельского поселения                                                В.В. Жирова